Republica Moldova

Consiliul Municipal Ungheni

3600, str.‘Na;ionala 7, mun. Ungheni, Republica Moldova, tel. (236) 2.24.37, fax. (236) 2.31.81, anticameraprimaria@gmail.com

DECIZIE nr. 6/11
din 29.10.2021

Cu privire la vinzarea terenurilor supranorma proprietate
publici a municipiului Ungheni de pe linga casele individuale de locuit

in temeiul art. 14 alin. (2) lit. b) din Legea nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind
administratia publica locala, art. 4 alin. (1) lit. g) al Legii nr. 435 din 28.12.2006 privind
descentralizarea administrativa, art. 4 alin. (10) din Legea privind preful normativ si modul de
vinzare-cumpdrare a pamintului nr. 1308-XIII din 25.07.1997, cu modificdrile si completdrile
ulterioare; Hotdririi Guvernului nr. 192 din 20.02.1998 cu privire la vinzarea - cumpararea
terenurilor; examinind cererile cu privire la cumpararea terenurilor supranormé de lingd casa
individuald de locuit, materialele prezentate la cereri si nota informativa prezentatd, Consiliul
Municipal

DECIDE :

1. Se acceptd vinzarea terenului supranorma proprietate publicd a municipiului Ungheni
de domeniu privat cu suprafata de 0,0532 ha, amplasat in intravilanul municipiului Ungheni pe

strada strada @ . cadastral (IS de pe langa casa individuala de locuit,
o IDNP (S

1.1. Se aprobd borderoul de calcul al prefului de vinzare al terenului stabilit conform
Legii 1308 din 25.07.1997, in suma de 535,25 lei.

1.2. Se incaseazd de la cet. --cheltuielile in suma de 560,00 lei pentru
efectuarea inregistrarii si eliberarea informatiei din registrul bunurilor imobile.

2. Primiria Municipiului Ungheni va asigura prezentarca actelor necesare pentru
perfectarea contractului de vinzare-cumparare si controlul transferarii si incasarii platilor pentru
cumpdrarea terenului.

3. Se imputerniceste primarul municipiului Ungheni, dl Alexandru Ambros de a semna
contractele de vAnzare-cumpdrare a terenurilor acceptate, conform legislatiei in vigoare.

4. Controlul asupra executdrii prezentei decizii se pune in seama primarului municipiului
Ungheni, dl Alexandru Ambros. /‘

Presedintele sedintei J,// Sergiu CATER

T
e 23>

<>

)
R

Secretarul

Consiliului Municipal Tudor GAVRILIUC


TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение

TGavriliuc
Выделение


